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Wulkaniczny wirus mógłby zostać dostawcą
leków i szczepionek

Zmiennokształtny wirus, występujący na terenach wulkanicznych, może stać się inspiracją
dla nowych sposobów dostarczania leków i szczepionek - informuje pismo "Cell".
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W gorących źródłach żyją wytrzymujące wysokie temperatury jednokomórkowe archeony, atakowane
przez równie odporne termicznie wirusy Sulfolobus monocaudavirus 1 (SMV1). W odróżnieniu od
innych wirusów, zwykle wyglądających jak pręcik czy kula (kulisty jest na przykład koronawirus
wywołujący COVID-19), SMV1 ma kształt opisywany jako cytryna lub wrzeciono. Jeszcze bardziej
zaskoczyła badaczy zdolność tego wirusa do zmiany kształtu - może on mieć „ogonek".

Zespół doktora Edwarda H. Egelmana z University of Virginia School of Medicine
(USA)współpracujący z francuskim Instytutem Pasteura badał dziwne właściwości SMV1 za pomocą
zaawansowanej technologicznie mikroskopii krioelektronowej i zaawansowanego przetwarzania
obrazu (Egelman został wybrany do prestiżowej Narodowej Akademii Nauk za pionierskie prace
z wykorzystaniem mikroskopii krioelektronowej i modelowania 3D do mapowania obiektów zbyt
małych, by można je było oglądać pod mikroskopem świetlnym).

Jak się okazało, SMV1 zawiera nici „śliskich“ białek, które ślizgają się i przesuwają obok siebie. Te
siedem nici białek znaleziono zarówno w korpusie, jak i „ogonie“ wirusa. Dają mu niezwykłą zdolność
do zmiany kształtu - może się „nadymać“, aby pomieścić materiał genetyczny. Jednocześnie te nici
tworzą nieprzenikalną barierę, zapobiegającą niszczeniu DNA przez kwasy zawarte w geotermalnym
środowisku.

„Możemy teraz zrozumieć nową zasadę, w jaki sposób białka mogą tworzyć otoczkę, która
opakowuje DNA wirusa – powiedział dr Egelman. - Ma to implikacje nie tylko dla zrozumienia, w jaki
sposób ewoluowały niektóre wirusy, ale potencjalnie można tę wiedzę wykorzystać do nowych
sposobów dostarczania wszystkiego, od leków po szczepionki”.

Opierając się na swoich odkryciach, Egelman i jego współpracownicy doszli do wniosku, że dzisiejsze
wirusy w kształcie wrzeciona lub cytryny prawdopodobnie wyewoluowały ze starożytnych przodków
w kształcie pałeczki. Wirusy w kształcie pałeczki mogły zawierać tylko ograniczoną ilość DNA.
„Śliskość“ białek, które pozwalają SMV1 na zmienność kształtu pozwoliła przodkom obecnych
wirusów na spakowanie większej ilości materiału genetycznego - co okazało się przydatne
z perspektywy ewolucyjnej.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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